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Les Miserables 

   

Så er der reserveret pladser til os i teateret. De blev reserveret da 
tilmeldingsfristen udløb.  
Les Miserables er en fantastisk Musical - da den kom frem for 25 år siden var 
den nyskabende med sin gennemskrevne musik og seriøse handling. 
Musicalen er bygget over Victor Hugos roman De Elendige - læs et resume af 
handlingen.  
   

Opsætningen er af Musical Silkeborg og med et professionelt team af sangere, 
skuespillere musikere mv. (www.musical-silkeborg.dk)  
Sådan lød det da forestillingen og de medvirkende blev præsenteret: 

 

Vi har fået pladser på 10., 11. og 12. række (se hvor) til forpremieren fredag 
den 21. oktober kl. 19.30. Forestillingen varer ca. 3 timer og 15 min.  
En forpremiere er sidste gennemspilning før premieren, der kan altså 
forekomme afbrydelser, forpremiere-publikummets reaktioner er med til at få 
de sidste detaljer på plads. 

Vi starter aftenen med på Café KiK, 300 m fra teateret, maden vil være på 
bordene kl. 18. Kom i god tid og nyd caféen som ligger lige op ad Gudenåen. 
Jeg vil være der fra kl. ca. 17:30 og nyde en Caffe latte.  Drikkevarer bestiller 
du selv og er for egen regning. 
Café KiK ligger på adressen Papirfabrikkken 10 D - se kort 

Praktisk: 
Forestillingen finder sted i Jysk Musik og Teaterhus Papirfabrikken 80. 
Der er parkering ved teateret - fra havnen køres ved rundkørslen ad 
Smedebakken derefter til venstre ad Papirfabrikken. 
Eller parker ved Kvickly - der er gangbro over Gudenå til Café KiK og Teateret. 
Se kort    
Betaling: I betaler når i kommer prisen for teaterbilletter bliver kr. 70 og for 
mad kr. 125. Jeg ser gerne I kommer med aftalte penge (kr. 195 pr. person 
for spisning og musical).  

Jeg glæder mig til vi ses! 
Johannes 
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Les Miserables  
Handlingen  

1. akt: Frankrig 1815. Straffefange 24601, Jean Valjean bliver løsladt efter 
19år, selvom hans fangervogter Javert mener, at han altid vil være en tyv. 

I 1923 er Valjean en respektabel mand, borgmester og fabriksejer. Men 
hansarbejdere lever et hårdt liv. Især den unge Fantine, som bliver fyret efter 
en slåskamp med en kollega pga. et brev, der afslører at Fantine sender 
penge til sin uægte datter Corsette. Efterfølgende må Fantine sælge sig selv 
for at skaffe penge og bliver syg. Da hun er ved at blive arresteret, opdager 
Valjean det. På hendes dødsleje lover Valjean, at han vil tage sig af Corsette. 

Han finder hende hos det kyniske kroejerpar Thénardier - hvor han må købe 
Corsette fri. Samtidig er Valjean på flugt fra sin tidligere fangevogter Javert. 

10 år senere har Valjean igen etableret sig som respektabel borger, nu i 
Paris. I Paris er også kroejerparret, som nu er ledere af en tyvebande. 
Deresdatter Eponine er forelsket i studenten Marius. Men desværre for hende 
erMarius forelsket i Corsette. Alligevel hjælper hun Marius med at finde frem 
til Valjean og Corsettes hus. Mens hun holder vagt ved huset, forhindrer hun 
at hendes forældres tyvebande bryder ind i huset. Men hendes anskrig gør 
Valjean nervøs, og han beslutter sig for, at det er på tide, at han og Corsette 
igen flygter, inden Javert finder dem. 

2. akt: Uroen ulmer i Paris, og Marius og hans studiekammerater gør klar til 
kamp på barrikaderne. Marius beder Eponine om at bringe et brev til Corsette. 
Eponine overbringer brevet til Valjean, der nu indser, at han må hjælpe. På 
vej tilbage bliver Eponine dødeligt såret og dør i Marius' arme. 

Javert har forklædt sig og sneget sig ind på oprørerne, men bliver afsløret og 
taget til fange. Valjean kommer også til barrikaderne for at lede efter Marius, 
som han for Corsettes skyld vil beskytte. Han får chancen for at slå Javert 
ihjel, men vælger at lade ham gå. Da soldaterne stormer barrikaden bliver det 
en massakre. Marius bliver hårdt såret. Kun Valjean rammes ikke, og han 
bærer Marius i sikkerhed gennem kloakkerne. Javert venter ved udgangen, 
men Valjean beder om at måtte bringe Marius til lægen. Javert indser, at hans 
jagt på Valjean har været forrykt, og han begår selvmord. 

Marius og Corsette skal giftes. Valjean afslører sin sande identitet for sin 
kommende svigersøn og lover at forlade dem, så de unge kan leve i fred. 
Under bryllupsfesten bryder Thénadier ind og påstår, at Valjean er morder. 
Som bevis viser han Marius' ring, som Thénadier har stjålet. Først her går det 
op for Marius, hvem der reddede ham. Marius og Corsette leder efter Valjean 
og finder ham alene i sit værelse, døende. Han har skrevet hele historien ned 
til Cosette, og nu kan han få fred. 

  

Claude-Michel Schönberg (1944-) 
Fransk komponist, pladeproducer, skuespiller, sanger, sangskriver og ikke 
mindst musical komponist. Han er blevet kendt for sine produktioner i 
samarbejde med tekstforfatteren Alain Baoublil (1941-). Sammen har de 
skrevet 6 musicals. La Révolution Francaise (1973), Les Misérables (1980), 
Miss Saigon (1989), Martin Guerre (1996), The Pirate Queen (2006) og 
Marguerite (2008). 
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Kilde: Middelfart Bibliotek 

  

Der er parkering ved teateret og på den anden side Gudenåen - ved Kvicklys 
parkeringsplads  

  

   
   

Teateret ligger i centrum, ved havnen, lige overfor hvor man stiger på 
hjejlebådene.  
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